INDICAÇÃO 149/2022

Solicitando a manutenção do relógio de ponto

dos funcionários da saúde.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO com observância nas disposições regimentais, seja expedido oficio à sua

Excelência o Prefeito Municipal, para que junto ao setor competente, seja realizado a manutenção

do relógio ponto dos funcionários da Unidade De Saúde Angelina Schievinin.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário, visando a garantia e segurança do registro de ponto

dos servidores públicos, em razão de que o aparelho não está emitindo o comprovante de entrada

ou saída trazendo insegurança.

O equipamento possibilita o cálculo de horas cumpridas no período para o

pagamento dos honorários e também para o envio de informações ao e-Social, controle da jornada

de trabalho, facilidade na hora de conferir informações sobre entrada e saída de funcionários,

segurança em relação aos direitos.

Sem mais para o momento, renovo nossos votos de elevada estima e consideração e

nos colocamos a disposição para trabalharmos juntos em prol o desenvolvimento de nosso

município.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 04 de outubro 2022.

Filomena Aparecida Janine

- Vereadora -

http://portal.esocial.gov.br/